
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ФИНАНС МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

от 24 октября 2022 г. № 119 о/д 

О детализации кодов бюджетной классификации 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

На основании приказов Министерства финансов Российской 

Федерации от 24.05.2022 № 82н "О порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения" и от 8 июня 2021 г. № 75н "Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 

2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)", а также 

целевых статей, отражающих расходы республиканского бюджета 

Республики Марий Эл на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальным образованиям Республики Марий Эл, п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить прилагаемую детализацию кодов доходов в части 

безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных образований 

Республики Марий Эл и применения целевых статей, отражающих 

расходы республиканского бюджета Республики Марий Эл 

на предоставление межбюджетных трансфертов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

1. Отделу бюджетной политики и межбюджетных отношений 

и отделу операций со средствами бюджета Министерства финансов 

Республики Марий Эл принять настоящий Приказ к исполнению и довести 

его до главных распорядителей бюджетных средств Республики Марий Эл 

и муниципальных образований Республики Марий Эл. 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 

на заместителя министра финансов Республики Марий Эл Шумахер Т.В. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года. 

Положения настоящего приказа применяются при составлении проекта 

закона о республиканском бюджете Республики Марий Эл 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

И.о.министра А.А. Торощин 

М о с у н о в а Ю . В . . 

63-03-78 



Утверждена 

приказом Министерства финансов 

Республики Марий Эл 

от 24 октября 2022 г. № 119 о/д 

Детализация кодов доходов - « " „ ^ в о . ч е з д н ь , , поступлений в бюджеты муниципальных о б р а ю в а н н й и перечень целевых статей, о т р а ж а в ш и х расходы республиканского бюджета 

Республики М а р и й Эл на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным об р а з о в аниям , на 2023 год 

Наименование доходных статей 

Код дохода 

Перечень 

целевых статей 

Наименование доходных статей 

Безвозмездные поступления, зачисляемые в местные бюджеты 

Перечень 

целевых статей 

Наименование доходных статей 

городской округ 
муниципальный район, 

городское/сельское поселение 

статей 

Перечень 

целевых статей 

капитальных вложений в объекты муннципалыю 

собственности 

• 

ООО 2 02 20077 04 0000 150 ООО 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам на софинансировани 

капитальных вложений в объекты муниципально 

со&твснности (на проектирование автомобильны 

дорог общего пользования .местного значения) 

000 2 02 20077 04 0010 150 000 2 02 20077 05 0010 150 

Проектирование автомобильных дорог обшег 

пользования местного значения в рамка 

реализации государственной программ 

Республики Марий Эл "Развитие дорожноп 

хозяйства на период до 2025 года" 

16 1 04 71150 

Субсидии бюджетам на софинансировани 

капитальных вложений в объекты муннцнпально 

собственности (на софииансированис проектов 

программ развития территорий муницнпальны 

образований в Республике Марий Эл, основанных и. 

местных инициативах) 

000 2 02 20077 04 0020 150 

000 2 02 20077 10 0020 150 

000 2 02 20077 13 0020 150 

Субсидии из республиканского бюджет 

Республнкн Марий Эл бюджетам городски, 

округов, городских и сельских поселений 

Республике Марий Эл на софинансировани 

проектов и программ развития территори! 

муниципальных образований в Республик! 

Марий Эл, основанных на местиы. 

инициативах 

12 2 01 70010 

Субсидии бюджетам на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог и искусственны! 

лорожных соору-женнй 
000 2 02 25394 04 0000 150 000 2 02 25394 13 0000 150 

Субсидии бюджетам на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений (за счет средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл) 

000 2 02 25394 04 0010 150 
000 2 02 25394 13 0010 150 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений за счет средств 16 1 R1 53941 

Субсидии бюджетам на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений (реализация мероприятий за 

счет средств республиканского бюджета Республики 

Марий Эл) 

000 2 02 25394 04 0020 150 000 2 02 25394 13 0020 150 

Реализация мероприятий по приведению 

нормативное состояние автомобильных дорог 

искусственных дорожных сооружений за счет 

средств республиканского бюджета Республики 

Марий Эл 

16 1 R1 53942 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 04 0000 150 000 2 02 29999 05 0000 150 

Прочие субсидии (на осуществление целевых 

мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения) 
ООО 2 02 29999 04 0010 150 

000 2 02 29999 05 0010 150 

000 2 02 29999 10 0010 150 

000 2 02 29999 13 0010 150 

Осуществление целевых мероприятий в 

отношении автомобильных дорог общего 16 1 05 70250 

Прочие субсидии (на организацию отдыха детей и их 

оздоровление в каникулярное время) 000 2 02 29999 04 0020 150 000 2 02 29999 05 0020 150 

Субсидии из республиканского бюджета 

Республики Марий Эл бюджетам городских 

округов и муниципальных районов в 

Республике Марий Эл на организацию отдыха 

детей в их оздоровление в каникулярное время 

02 7 01 70220 

Прочие субсидии (на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений в Республике Марий Эл) 000 2 02 29999 05 0030 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на формирование объема дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений в Республике Марий Эл 

19 1 03 70080 

Прочие субсидни (на «(финансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл. основанных на 

местных инициативах) 

000 2 02 29999 04 0040 150 

000 2 02 29999 10 0040 150 

000 2 02 29999 13 0040 150 

Субсидни из республиканского бюджета 

Республики Марий Эл бюджетам городских 

округов, городских и сельских поселений в 

'сспублике Марий Эл на софииансированис 

проектов и программ развития территорий 

муниципальных образований в Республике 

Парий Эл. основанных на местных 

инициативах 

12 2 01 70010 

Прочие субсидии (на выполнение работ по 

предотвращению распространенна сорного растения 

борщевика Сосновского) 

ООО 2 02 29999 04 0050 ISO 

ООО 2 02 29999 05 0050 150 

ООО 2 02 29999 10 0050 150 

000 2 02 29999 13 0050 150 

Субсидни из республиканского бюджета 

Республики Марий Эл бюджетам 

муниципальных образований в Рссп>блн»сс 

Ларнй Эл на выполнение работ по 

предотвращению распострансння сорного 

растения борщевика Сосновского 

17 5 04 70150 

Прочие су бсидии (на проведение мероприятий по 

преду преждению несостоятельности (банкротства) и 

восстановлению платежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий) 

ООО 2 02 29999 04 0060 150 

000 2 02 29999 05 0060 150 

000 2 02 29999 10 0060 150 

000 2 02 29999 13 0060 150 

убсидии из республиканского бюджета 

Республики Марий Эл бюджетам 

муниципальных образований в Республике 

Марий Эл на проведение мероприятий по 

треду преждению несостоятельности 

банкротства) и восстановлению 

латежеспособности муниципальных унитарных 

тредприятнй 

04 3 12 27300 

Прочие су бсидии (на актуализацию правил 

землепользования и застройки му ниципальных 

образований в Республике Марий Эл) 

ООО 2 02 29999 04 0070 150 

000 2 02 29999 05 0070 150 

000 2 02 29999 10 0070 150 

000 2 02 29999 13 0070 150 

Субсидии из республиканского бюджета 

еспублнки Марий Эл бюджетам 

муниципальных образований в Республике 

Ларий Эл на актуализацию правил 

смлепользования н застройки муниципальных 

юраюваннй в Республике Марий Эл 

04 1 01 29000 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

ООО 2 02 30024 04 0000 150 000 2 02 30024 05 0000 150 



Код дохода 

Наименование доходных статей 

Безвозмездные поступления, зачисляемые в местные бюджеты 
Наименование расходных нелевых Перечень Наименование доходных статей 

городской округ 
муниципальный район, 

городское/сельское поселение 

статей целевых статей 

Субвенции местным бюджетам на выполнсни 

передаваемых полномочий объектов Росснйско! 

Федерации (по обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

бесплатного дошкольного. начального общего 

основного общего, среднего общего образования 

муниципальных общеобразовательных организациях 

обеспечение дополнительного образования детей 

муниципальных общеобразовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местных 

бюджетам, включая расходы на оплату труда 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

об) чения. игр, игрушек (за исключением расходов н; 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)) 

000 2 02 30024 04 0011 150 ООО 2 02 30024 05 ООП 150 

Субвенции из республиканского бюджет 

Республики Марии Эл местным бюджетам н 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение обшедоступногс 

и бесплатного дошкольного, начального общего 

основного обшего. среднего общего обра гавани 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

посредством предоставления субвенций 

местным бюджетам, включая расходы на оплату 

трудя, приобретение \чсоников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий i 

02 1 05 70090 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочии объектов Росснйско» 

Федерации (по обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного i 

бесплатного дошкольного образования 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях посредством предоставления субвенций 

местным бюджетам, включая расходы на оплату труда 

приобретение Хлебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр. нгр)зиск (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг» 

000 2 02 30024 04 0012 150 ООО 2 02 30024 05 0012 150 

Слбвсниии из республиканского бюджета 

Республики Марии Эл местным бюджетам н: 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях посредством предоставления 

субвенции местным бюджетам, включая 

расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий. средств 

обучения, игр. игрушек (за исключение.» 

расходов на содержание зданий и оплат» 

коммунальных услуг) 

02 1 05 70860 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий объектов Российской 

Федерации (по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, осуществлению 

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в период их 

пребывания в организациях отдыха детей и их 

оздоровления в части расходов на предоставление 

с)6сиднй на организацию отдыха и оздоровление 

детей. обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 

ООО 2 02 30024 04 0013 150 000 2 02 30024 05 0013 150 

Субвенции на осуществление переданных 

отдельных государственных полномочий по 

организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей. обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, осуществлению мероприятии по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья 

детей. обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в период 

их пребывания в организациях отдыха детей и 

их оздоровления в части расходов на 

предоставление субсидии на организацию 

отдыха и оздоровление детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

02 701 70230 

С\бвснцин местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, осуществлению 

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья детей. об\чающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в период их 

пребывания в организациях отдыха детей и их 

оздоровления в части расходов на организационно-

техническое обеспечение переданных отдельных 

государственных полномочий) 

ООО 2 02 30024 04 («14 150 ООО 2 02 30024 05 0014 150 

Субвенции на осуществление переданных 

отдельных государственных полномочий по 

организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей. обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, осуществлению мероприятии по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья 

детей. обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в период 

их пребывания в организациях отдыха детей и 

их оздоровления в части расходов на 

организационно-техническое обеспечение 

переданных отдельных государственных 

полномочий 

02 7 01 70240 

С\бвснции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг 

некоторым категориям граждан) 

ООО 2 02 30024 04 0020 150 (НЮ 2 02 30024 05 0020 150 

Сзбвснцин на осуществление государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилищно-коммунальных 

услуг некоторым категориям граждан 

19 1 03 70100 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по предоставлению бесплатного питания 

для учащихся общеобразовательных организаций из 

многодетных семей. кроме обучающихся в 

государственных образовательных организациях) 

ООО 2 02 30024 04 0030 150 ООО 2 02 30024 05 0030 150 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов в Республике Марий 

Эл на осуществление государственных 

полномочий по предоставлению бесплатного 

питания для учащихся общеобразовательных 

организаций из многодетных семей, кроме 

обучающихся в государственных 

образовательных организациях 

02 1 06 70110 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по установлению льготных тарифов на 

тепловую энергию (тепловую мощность) и по 

возмещению выпадающих доходов теплоснабжающим 

организациям, возникших в результате применения 

льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую 

мощность)) 

ООО 2 02 30024 04 0040 150 0(H) 2 02 30024 05 0040 150 

Субвенции, предоставляемые органам местного 

самоуправления для осуществления 

государственных полномочий Республики 

Марий Эл по установлению льготных тарифов 

на тепловую энергию (тепловую мощность) и по 

возмещению выпадающих доходов 

теплоснабжающим организациям, возникших в 

жзультатс применения льготных тарифов на 

тепловую энергию (тепловую мощность) 

04 3 01 27410 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа дстсй-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. кроме 

об>чающихся в ioc\дарственных профессиональных 

образовательных организациях Республики Марий Эл) 

ООО 2 02 30024 04 0050 150 ООО 2 02 30024 05 0050 150 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов в Республике Марий 

Эл на осуществление государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилищно-коммунальных 

•слуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа дстсй-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. кроме обучающихся в 

государственных профессиональных 

образовательных организациях Республики 

Марий Эл 

02 1 08 70120 



Код дохода 

Наименование доходных статей 

Безвозмездные поступления, зачисляемые в местные бюджеты 
Нанменованне расходных иелевых Перечень 

Наименование доходных статей 

городской округ 
муниципальный район, 

городское/сельское поселение 

статей целевых статен 

Схбвснцин местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий объектов Росснйско> 

Федерации (по предоставлению детям-сиротам и детям 

оставшимся бе» попечения родителей, лицам из числа 

родителей, оплачиваемого проезда к месту лечения 

(отдыха) и обратно) 

(ИМ) 2 02 30024 04 0060 150 (ИИ) 2 02 3(И)24 05 0060 150 

С\бвснинн бюджетам городских округов i 

муниципальных районов в 

Республике Марий Эл на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению детям-сиротам и детям 

оставшимся беч попечения родителей, лицам w 

числа детей-сирот и детей, оставшихся беч 

попечения родителей, оплачиваемого проезда к 

месту лечения (отдыха) и обратно 

02 1 ОХ 70130 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий с>бъектов Российско! 

Федерации (по выплате компенсации «трат родителе? 

(законных представителей) детей-инвалидов н; 

об\л1сннс детей-инвалидов по основных 

общсобрачоватсльным программам на дом> 

ООО 2 02 30024 04 0070 150 <ИИ> 2 02 30024 05 0070 150 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осузиествление 

государственных полномочий по выплате 

компенсации чатрат родителей (чаконных 

представителен) детей-инвалидов на обучение 

детей-инвалидов по основных 

общсобрачоватсльным программам на дому 

02 1 07 70050 

СЧбвснинн местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочии субъектов Российской 

Федерации (по сочданню и осуществлению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и чашитс их прав в муниципальном обра чованни) 

(ИИ) 2 02 30024 04 0080 150 (ИИ) 2 02 30024 05 0080 150 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по сочданию и осуществлению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

муниципальном образовании 

02 6 04 70140 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по сочданню административных комиссий) 

ООО 2 02 30024 04 0090 150 (ИИ) 2 02 30024 05 (И)90 150 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию 

;иминистратнвных комиссий 

21 1 03 70260 

передаваемых полномочий субъектов РосснйскоГ 

Федерации (по предоставлению единовременно» 

выплаты на ремонт жилых помещений, находящихся в 

собственности детей-сирот и детей, оставшихся бе» 

попечения родителей, лиц ич числа детей-сирот и детей, 

оставшихся беч попечения родителей) 

(ИИ) 2 02 30024 04 ОКИ) 150 (ИИ) 2 02 30024 05 ОНИ) 150 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов в Рссп\бликс Марий 

Эл на осуществление государственных 

полномочий по предоставлению 

единовременной выплаты на ремонт жилых 

помещений, находящихся в собственности лете»! 

сирот и детей, оставшихся беч попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся беч попечения родителей 

02 1 us 10010 

Слбвснцни местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по органичации и осуществлению 

несовершеннолетних граждан) 

(ИИ) 2 02 30024 04 ОНО 150 000 2 02 30024 05 ОНО 150 

С>бвенцни на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попсчнтсльств> в 

отношении несовершеннолетних граждан 

02 6 03 70170 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по хранению, учету и нспольчованию 

находящихся в собственности Республики Марий Эл и 

хранящихся в муниципальных архивах на территории 

Республики Марий Эл) 

ООО 2 02 30024 04 0120 150 (ИИ) 2 02 30024 05 0120 150 

Субвенции на исполнение государственных 

полномочии по хранению. учету и 

нспольчованию архивных <|юндов и архивных 

документов, находящихся в собственности 

Республики Марий Эл и хранящихся в 

муниципальных архивах на территории 

Республики Марии Эл 

ОН 1 01 70180 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий объектов Российской 

Федерации (по органичации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными беч владельцев) 

(ИИ) 2 02 3(И)24 04 0130 150 (ИИ) 2 02 30024 05 0130 150 

Субвенции на осуществление органами 

местного самоуправления в Республике Марий 

Эл государственных полномочий Республики 

Марий Эл по органичации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными беч владельцев 

II 1 02 72160 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по финансированию расходов на выплату 

вочнаграждення приемным родителям и патронатным 

Субвенции бюджетам городских окр\гов и 

муниципальных районов в Республике Марий 

Эл на финансирование расходов на выплату 

вочнаграждення приемным родителям и 

патронатным воспитателям иным опекунам и 

попечителям несовершеннолетних граждан. 

несовершеннолетних граждан, исполняющим свои 

обячанности вочмечдно та счет средств 

рсстблнканского бюджет:! Республики Марий Эл. на 

выплату денежных средств на содержание каждого 

ребенкя. переданною под опеку (попечительство) в 

формах, предусмотренных <|>сдсральным чаконом. на 

выплату денежных средств на содержание граждан, 

обучающихся в общеобразовательных организациях, на 

выплату ежемесячной денежной выплаты на 

транспортное обслуживание приемных родителей) 

ООО 2 02 30024 04 0140 150 (ИИ) 2 02 30024 05 0140 150 

счет средств республиканского бюджета 

Республики Марий Эл. на выплату денежных 

средств на содержание каждого ребенка 

переданного под опск> (попечительство! в 

<|юрмах. предусмотренных <|1сдсральным 

1аконом. на выплату денежных средств на 

содержание граждан. обучающихся в 

обшеобрачоватсльных организациях, на выплату 

ежемесячной денежной выплаты на 

транспортное обслуживание приемных 

родителей 

02 1 08 74000 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий объектов Российской 

Федерации (по проведению проверок при 

осуществлении лицеи чнонного контроля в о г ношении 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность по 

управлению многоквартирными домами на основании 

лицензии) 

(ИИ) 2 02 30024 04 0150 150 000 2 02 30024 05 0150 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление государственных полномочий 

Республики Марий Эл по проведению проверок 

при осуществлении лнценчиониого контроля в 

отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей. осуществляющих 

деятельность по управлению многоквартирными 

домами на основании лицензии 

80 4 (И) 27340 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся беч попечения 

родителей, лицам нч их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений в части 

исполнения судебных решений) 

ООО 2 02 30024 04 0160 150 (ИХ) 2 02 30024 05 0160 150 

Субвенции на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

беч попечения родителей, лицам ич их числа по 

договорам найма спецналичированных жилых 

помещений в части исполнения судебных 

>сшеннй 

04 2 01 10320 



Кол дохода 

Безвозмездные поступления, з ачисляемые в местные бюджеты 
Н а и м е н о в а н и е ра сходных целевых Перечень 

целевых статей 

гор одской ок руг 
муниципальный район, 

городское / сельское поселение 

статей 

Перечень 

целевых статей 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий объектов Российской 

Федерации (по постановке на учет н учету граждан 

выезжающих (выехавших) из районов Крайнего 

Севера, имеющих право на получение социальных 

выплат на приобретение или строительство жилых 

помещений) 

ООО 2 02 30024 04 0170 150 ООО 2 02 30024 05 0170 150 

Осуществление передаваемых отдельных 

государственных полномочий по постановке на 

учет н учету граждан, имеющих право н; 

получение жилищной стосидин на приобретение 

или строительство жилых помещений 

соответствии с Федеральным законом от 25 

октября 2002 года № 125-ФЗ "О жилищных 

ехбсиднях гражданам, выезжающим из районов 

Крайнего Севера и приравненных к них 

местностей" 

04 2 07 70060 

Сзбвенцин местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий объектов Российской 

Федерации (социальные выплаты на возмещение части 

процентной ставки по крелтттам. привлекаемым 

гражданами на газификацию индивидуального жилья) 

000 2 02 30024 04 0180 150 ООО 2 02 30024 05 0180 150 

Социальные выплаты на возмещение части 

процентной ставки по кредитам, привлекаемых 

гражданами на газификацию индивидуального 
04 2 01 10250 

С>бвснцин местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по выравниванию бюджетной 

обеспеченности поселений, расположенных в границах 

соотвстствчощсго муниципального района Республики 

Марий Эл) 

ООО 2 02 30024 04 0190 150 ООО 2 02 30024 05 0190 150 

Субвенции бюджетам хпннципальны.х районов 

на осуществление полнохючий по расчету i 

предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений, 

расположенных в границах соответствующею 

муниципального района Республики Марий Эл 

19 1 03 70270 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по установлению льготных тарифов на 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение и по 

компенсации вытииаюшн.х доходов организациям, 

осуществляющим холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение. возникших в результате применения 

льготных тарифов на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение) 

ООО 2 02 30024 04 0200 150 ООО 2 02 30024 05 0200 150 

Субвенции, предоставляемые органам местного 

самоуправления для осуществления 

государственных полномочий Республики 

Марий Эл по установлению льготных тлрн<|юв 

на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение и по компенсации выпадающих 

доходов организациям. осуществляющим 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение. 

возникших в результате применения льготных 

тарифов на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение 

04 3 01 27000 

Прочие межбютжегные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
ООО 2 02 49999 00 0000 150 ООО 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам (на просктно-изыскатсльскнс работы в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, включенных в перечень объектов, 

реализуемых в рамках национального проекта 

"Беюпасныс качественные дороги", и входящих в 

состав Йошкар-Олинской городской агломерации) 

<>Ш 2 02 49999 04 (И) 10 150 ООО 2 02 49999 13 0010 150 

1росктно-ишскатсльскрс работы в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

xiccTHoro значения, включенных в перечень 

объектов, реализуемых в рамках национального 

проекта "Безопасные качественные дороги" и 

входящих в состав Йошкар-Олинской городской 

агломерации 

16 1 04 71160 


